
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Grodziczno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974) Rada Gminy 

Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla radnego Rady Gminy Grodziczno: 

1) w wysokości 945,00 zł 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2147,00 zł 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1322,00 zł 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy w wysokości 1181,00 zł 

5) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy w wysokości 992,00zł 

2. W przypadku pełnienia dwóch lub więcej funkcji, rademu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. Przysługujące radnym  diety będą wypłacane z budżetu gminy każdorazowo do dnia 10 następnego 

miesiąca, na podstawie listy obecności na sesjach i komisjach rady. 

2. Wypłata diety za miesiąc grudzień danego roku następuje najpóźniej do ostatniego dnia roboczego tego miesiąca. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji organów gminy, 

odwołania radnego, powołania do pełnienia funkcji lub odwołania z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc 

kalendarzowy ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania mandatu i pełnienia funkcji, przyjmując,  

że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Wysokość diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki wynoszące mniej niż 

50 groszy pomija się, a wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Diety, określone w § 1 ulegają obniżeniu  za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na 

posiedzeniu komisji stałych, których jest członkiem oraz na sesji Rady Gminy o 100,00 zł od przysługującej 

radnemu diety miesięcznej, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 

obecność na obradach sesji lub posiedzeniach komisji, miesięczna dieta ryczałtowa nie ulega obniżeniu. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 2793



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIII/266/2022 Rady Gminy w Grodzicznie z dnia 20 września 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Grodziczno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2793



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 609) na 

zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ustalone w niniejszej  uchwale diety radnych 

są zgodne z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym i nie przekraczają w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - 

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, tj. 50% kwoty maksymalnej wysokości diety 

w gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców. Na podstawie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym Rada 

gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Obecna uchwała 

ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady Gminy Grodziczno. 

W związku z tym, że uchwała zawiera przepisy powszechnie obowiązujące, a zatem jest aktem prawa 

miejscowego, więc podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Zachodzi zatem potrzeba 

ponownego podjęcia uchwały i opublikowania jej w wojewódzkim dzienniku urzędowym jako aktu prawa 

miejscowego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2793


		2024-05-21T09:22:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




